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دام، جاده و معدن نباید عامل 
تخریب محیط‌زیست باشد

معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفت: فعالیت‌های توسعه‌ای 
 به‌ویژه در بخش‌های جاده و معادن نباید مخرب 

محیط‌زیست باشد.
به‌گزارش ایرنا، حسن اکبری گفت: توسعه جاده‌ و معدن 
با کم‌توجهی به دستورالعمل‌های زیست‌محیطی، 
حیات محیط‌زیست را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. بنابراین 
فعالیت‌های انسانی باید به گونه‌ای پیش رود تا تهدیدی برای 

محیط‌زیست نباشد.
وی افزود: جمعیت جانورانی مانند آهو، گورخر و یوزپلنگ 
آسیایی، به‌دلیل نامهربانی‌های انسان با طبیعت، کاهش 
قابل توجهی دارد که تقویت مشارکت همگانی در حفاظت 

از محیط‌زیست برای جبران این مسئله کمک‌کننده است.
اکبری با اعلام این‌ که تعداد دام ‌ بیش از ظرفیت مجاز مراتع، 
از دیگر عوامل تهدید‌کننده محیط‌زیست است که باید این 
موانع با اصاح و بازنگری مجوزها رفع شود، گفت: برای 
تداوم حیات و حفاظت محیط‌زیست باید مدیریت مصرف 
آب بهبود یابد و صرفه‌جویی در مصرف آب بین آحاد جامعه 

بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
وی اضافه کرد: مشارکت همگانی در حفاظت از محیط‌زیست 
یک ضرورت انکارناپذیر است که باید این فرهنگ بیش از 

پیش در جامعه نهادینه شود.
معاون محیط‌زیست‌ طبیعی و تنوع‌زیستی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست تأکید کرد: در گذشته بیش از ۱۰۰رأس آهو در 
کشور زیست داشتند، اما اکنون جمعیت این گونه به کمتر از 

۲۰رأس رسیده است.
وی افزود: گله‌های چندده‌هزاری گورخر ایرانی در گذشته در 
عرصه‌های محیط‌زیست جولان می‌دادند، اما اکنون جمعیت 
این گونه ارزشمند به یک‌هزار رأس رسیده است. به‌گفته 
اکبری، جمعیت یوزپلنگ آسیایی ایران نیز روزگاری در 
گستره جغرافیایی  مشهودکشور بود، اما اکنون جمعیت این 

گونه نادر به بخش‌هایی محدود از کشور کاهش یافته است.

۲ دوز واکسن بزنید و سفر کنید
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در اطلاعیه شماره یک 
اعلام کرد: افرادی که ۲دوز واکسن دریافت کرده‌اند، طی ایام 

نوروز۱۴۰۱ می‌توانند به مسافرت بروند.
به‌گزارش وزارت میراث فرهنگی، طبق مصوبه دیگر این 
ستاد، تاسیسات گردشگری نیز برای فعالیت، ملزم به 
دریافت کیوآرکد شده‌اند. فعالان تأسیسات گردشگری برای 
 دریافت کیوآرکد باید به سامانه جانا به آدرس الکترونیکی

 https://myst.mcth.ir/login.aspx مراجعه و نسبت 
به‌ به‌روزرسانی و ثبت اطلاعات پرسنل خود اقدام و آن را در 

محل مناسب نصب کنند.

تفاهم وزارت میراث فرهنگی و همراه 
اول در توسعه گردشگری هوشمند

آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری مشارکت در زمینه گردشگری 
هوشمند بین وزارت میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
و همراه اول با حضور علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 

و حمید بهروزی، قائم‌مقام مدیرعامل همراه اول برگزار شد.
به ‌‌گزارش همشهری، معاون گردشگری در مراسم امضای 
این تفاهم‌نامه اعلام کرد: با پیشنهاد و‌ پیگیری متقابل از 
سوی وزارت میراث فرهنگی و‌ همراه اول، محورهای همکاری 
متقابل استخراج شد که بر اساس آن برای ارائه بهتر خدمات 
گردشگری، از ظرفیت‌های همراه اول در حوزه‌های مختلف 
استفاده می‌شود. حمید بهروزی، قائم‌مقام همراه اول نیز اعلام 
کرد: این تفاهم‌نامه با هدف تسهیلگری در امر گردشگری و 
در ادامه انجام مسئولیت اجتماعی همراه اول امضا شد تا در 
توسعه زیرساخت‌‌ها و پلتفرم‌های لازم گردشگری، همکاری 
با وزارت میراث ‌فرهنگی آغاز و به تمامی گردشگران داخلی 
و خارجی سرویس‌های مورد نظر ارائه شود. او گفت: بر اساس 
این تفاهم‌نامه، هرگونه سرویس هوشمند و دیجیتال تا پایه‌ای 
)سیم کارت( که منجر به ارائه خدمات بهتر به گردشگران شود 

طی مدت 5سال ارائه خواهد شد.
 بهروزی گفت: برای ایام نوروز تنها خدمات سرویس‌های 
پایه‌ای برنامه‌ریزی شده است. قائم‌مقام مدیرعامل همراه 
اول همچنین درباره صدور سیم‌کارت برای گردشگران 
خارجی گفت: برای اهراز هویت که از الزامات صدور سیم کارت 
است، در حال تعامل با رگولاتوری هستیم که امکان صدور 
سیم‌کارت برای گردشگران خارجی میسر شود. این تفاهم‌نامه 
با موضوع همکاری مشترک برای تحقق اهداف تعریف‌شده 
و همچنین توافق برای تنظیم یک برنامه جامع مشارکتی 
بر اساس زمان‌بندی در شکل‌گیری و توسعه گردشگری به 
امضای طرفین رسید. مشارکت در شکل‌گیری زیرساخت‌ها 
و مولفه‌های گردشگری هوشمند در کشور، مقصد هوشمند، 
تجربه هوشمند، مدیریت تعاملات خارجی با افراد، نهادها و 
سازمان‌های دولتی و خصوصی و زیست‌بوم تجاری هوشمند، 
مشارکت در ایجاد و توسعه زیرساخت‌های اطلاعاتی، تبادلی 
و پردازشی هوشمند برای جمع‌آوری، تشخیص روابط، تلفیق 
و استفاده هوشمند از داده‌ها، همکاری برای ایجاد و توسعه 
خدمات دیجیتال گردشگری مبتنی بر تحلیل داده و همکاری 
برای ایجاد ارتباط بین حوزه‌های فیزیکی و دیجیتال در 

گردشگری، از اهداف این تفاهم‌نامه است.

خبر ‌

جویندگان نفت شمال 
به گزارش همشهری، شاید بتوان مهم‌ترین اتفاق فروردین امسال در 
استان‌ها را شروع حفاری در شمال دانست؛ عملیات اکتشافی چاه هیرکان۱ 
از روز شنبه 14فروردین در منطقه گمیشان گلستان آغاز شد. کارشناسان 
حوزه نفت و گاز‌‌معتقدند به‌علت فاصله ۱۳۰کیلومتری ترکمن صحرای 
گلستان با منطقه بلخان‌آباد که عظیم‌ترین منابع نفتی ترکمنستان آنجا واقع 

شده است، احتمال میادین مشترک در این منطقه وجود دارد.

سیلاب بهاره در 4استان 
بارش‎های فصلی هر سال موجب خوشحالی مردم می‌شود، اما گاهی بر اثر 
شدت بارش سیلاب جاری می‌شود و خسارت به بار می‌آورد؛ اتفاقی که در 
اردیبهشت امسال مردم آذربایجان غربی، هرمزگان، سیستان‌و‌بلوچستان 
و کرمان را به دردسر انداخت. خوشبختانه این سیلاب‌ها خطر جانی به 
همراه نداشت، اما موجب از بین رفتن برخی از زیرساخت‌ها و تلف‌شدن 

تعدادی دام شد.

انتخابات تمام الکترونیک در دوران کرونا 
خرداد امسال شاهد برگزاری سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری و ششمین 
دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهرها بودیم. هیأت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور با برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیک 
در 33شهر موافقت کرد. ۸  استان خراسان جنوبی، خراسان شمالی، ایلام، 
سیستان‌وبلوچستان، گلستان، کهگیلویه‌وبویراحمد، کرمان و مازندران در 

انتخابات امسال مشارکت بالای ۶۰درصد ‌داشتند.

خوزستان، داستان تشنگی 
بند بند خوزستان انگار گره خورده باشد با تشنگی و چالش‌هایی که به 
سوء‌مدیریت برمی‌گردند؛ یک سال پیش بود که اهالی »غیزانیه« در جنوب 
غربی اهواز به سال‌ها تنش‌ آبی اعتراض و یک سال بعد و در تیر امسال، اهالی 
حاشیه رودهای بزرگ خوزستان درباره مشکل همیشگی‌شان گلایه کردند. 
هیأتی از سوی دولت و دادستان کل کشور با دستور رئیس‌قوه قضاییه به 

خوزستان سفر کردند تا به بررسی تنش آبی استان بپردازند.
در پناه ایران

حضور نیروهای طالبان در ولایت نیمروز و مرکز آن شهر زرنج افغانستان، 
آن هم در همسایگی شهرستان هیرمند در سیستان و بلوچستان موجب 
شد طی یک شب بسیاری از اتباع قانونی و غیرقانونی افغانستانی با فرار به 
سمت مرز میلک به کشورمان پناه‌ بیاورند. بعد از نگرانی‌ها از این وضعیت، 
مسئولان کشوری و استانی در گفت‌وگو با همشهری تأکید کردند امنیت 

کامل در مرزهای ایران و افغانستان برقرار است.

خوشامدگویی به یک قهرمان 
 »أهلا، أهلا، أهلا بیک، شعب الاهواز إیحیک« اهوازی‌ها نیمه شهریور بود 
که با این شعار به استقبال بانوی طلایی پاراالمپیک رفتند: »دختر اهواز، 
مردم اهواز به تو خوشامد می‌گویند«.  »هاشمیه متقیان معاوی« تنها بانوی 
کاروان دوومیدانی ایران بود که در هشتمین روز پاراالمپیک توکیو موفق شد 
نخستین مدال طلای تاریخ ورزش بانوان ایران در این رشته را به‌دست آورد.

شاهین در جنوب ایران توفان به پا کرد
نیمه اول مهر امسال، توفان حاره‌ای »شاهین«)منطقه هوای 
کم فشار و دایره‌ای شکل( با بارندگی و باد شدید به چابهار در جنوب 
سیستان‌وبلوچستان رسید. پیش‌بینی شده بود سرعت وزش بادهای آن در 
فراساحل به ۱۲۰کیلومتر بر ساعت می‌رسد. بوشهر و هرمزگان در جنوب 

ایران هم تحت‌تأثیر این توفان قرار گرفتند.

زلزله‌زدگان بندرعباس، زیر سقف آسمان
24آبان 2زلزله بزرگ ۶.۴ و ۶.۳ریشتری و ۲۲پس‌لرزه در بندرعباس 
رخ داد؛ زلزله‌ای که علاوه بر هرمزگان در کرمان و فارس و همچنین 
چند کشور حوزه خلیج‌فارس هم احساس شد و خرابی‌های زیادی روی 
دست روستاییان به‌ویژه در بخش فین بندرعباس گذاشت. زلزله‌زدگان 
بندرعباسی بعد از گذشت چند ماه ترجیح دادند به‌دلیل آب و هوای 

مناسب در چادر بمانند.

دریاچه لوت جوانمرگ شد
 فروردین سال۹۸ پس از بارش‌های بی‌سابقه، دریاچه‌ای زیبا در دل کویر 
خشک و سوزان لوت تشکیل شد که خیلی زود به دریاچه جوان شهرت 
یافت و پای گردشگران را به بهانه دیگری به دل کویر باز کرد. دریاچه، 
اما بعد از گذشت ۲سال به‌دلیل کمبود بارش امسال خشک شد. با وجود 
این، کارشناسان محیط‌زیست معتقدند شکل‌گیری دوباره دریاچه دور از 

ذهن نیست.

چراغ سبز دولت به باغداران چای 
چای یکی از محصولات مهم کشاورزی است که اقتصاد شهرهای شمالی 
کشور را تحت‌تأثیر خود قرار داده. حدود 50هزار چایکار در ایران فعالیت 
دارند که معاش آنها به حفظ مزارع چای وابسته است. به‌گفته رئیس سازمان 
چای کشور، در گیلان و مازندران 6هزار هکتار باغ چای رهاشده وجود دارد 

که قرار است هر سال 500تا 600هکتار آن احیا شود.

شمارش معکوس برای آزادسازی سواحل
 سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری روز جمعه )۸بهمن( در جلسه شورای 
اداری گیلان دستور ویژه‌ای را برای آزادسازی سواحل تصرف شده از سوی 
ارگان‌های دولتی صادر کرد. طبق آخرین‌ گزارش‌ها این آزادسازی نزدیک 
به 100درصد محقق شده است. براساس دستور صریح رئیس‌جمهوری، همه 
دستگاه‌های دولتی بدون استثنا موظف به آزادسازی مناطق ساحلی تصرف 

شده تا مرز قانونی حداقل ۶۰متر از ساحل شدند.

راهیان نور و جشن جهانی نوروز 
بعد از 2سال از شیوع کرونا و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی امسال با 
توجه به پوشش سراسری واکسیناسیون اتفاقات دلچسبی برای نوروز 
رقم خورده است. پس از 2سال وقفه، سفرهای نوروزی راهیان نور از 
15اسفند امسال دوباره آغاز شده است که تا 15فروردین سال آینده 
 ادامه دارد. همچنین جشن جهانی نوروز در همدان، کرمانشاه و سنندج 

در حال برگزاری است.

۷فروردین، زاینده‌رود 
بازگشایی می‌شود

عضو هیأت مدیره صنف کشاورزان اصفهان از 
بازگشایی دریچه‌های سد زاینده‌رود برای نوبت 
دوم آبیاری کشت کشاورزان شرق اصفهان در هفتم 
فروردین۱۴۰۱ درصورت تأیید کمیته سازگاری با 

کم آبی خبر داد.
به گزارش مهر، حسین وحیدا اظهار کرد: دیروز، 
چهارشنبه جلسه مشترک کمیته کشاورزان غرب و 
شرق استان، سازمان جهادکشاورزی و آب منطقه‌ای 
اصفهان برگزار و قرار شد دریچه‌های سد زاینده‌رود 
هفتم فروردین برای نوبت دوم آبیاری کشت 
غلات شرق اصفهان باز شود. وی با بیان اینکه این 
صورتجلسه باید به تأیید استاندار و معاون ایشان 
برسد تا عملیاتی شود، افزود: در ۱۰روز بازگشایی 
آب در بهمن امسال حدود ۴۶میلیون مترمکعب 
برای کشت کشاورزان شرق استان رهاسازی شد و 
طبق توافق قرار است به همان میزان آب برای نوبت 
دوم آبیاری، توزیع شود. وحیدا اضافه کرد: به‌احتمال 
زیاد روز نهم فروردین آب به شهر اصفهان و اراضی 

کشاورزی شرق می رسد. 

خبر کوتاه

مدیر فرودگاه سبزوار گفت: 4میلیارد 
و۸۰۰میلیون ریال از محل اعتبار شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، صرف 
بهسازی فرودگاه این شهرستان در استان 
خراسان ‌رضوی شد. به گزارش ایرنا، 
حسین شادمان افزود: سقف‌های جنوبی 
ترمینال و ایستگاه ایمنی زمینی فرودگاه 
شهدای سبزوار به مساحت 1500مترمربع 

مقاوم‌سازی و بهسازی شد.

4/8‌
میلیارد

عدد خبر

 همشهری در گزارشی مهم‌ترین رویدادهای 1400 را 
در شمال و جنوب، شرق و غرب و مرکز ایران بررسی کرده است

30    نمای استانی1400

سفرهای نوروزی از امروز آغاز می‌شود 
و وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و گردشگری

صنایع‌دستی اعلام کرده است، 
نوروز‌1401 آمار مسافران نوروزی نسبت به نوروز 

سال‌98، به میزان30درصد افزایش می‌یابد.
افزایش 30درصدی مسافران نوروزی در شرایطی اعلام 
می‌شود که پیش‌تر عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از وقوع سونامی 
سفر در نوروز‌1401 با برچیدن محدودیت‌های کرونایی 
خبر داده بود. روزنامه همشهری نیز در پیش‌بینی از 
سفرهای جاده‌ای ایرانی‌ها در نوروز‌1401 از سفر بیش 

از 40میلیون مسافر نوروزی خبر داد.
معاون گردشگری کشور و مدیران کل این معاونت نیز 
صبح دیروز در نشست با خبرنگاران از پیش‌‌بینی خود 
برای سفرهای نوروزی خبر دادند و گفتند که برآورد 
وزارت میراث‌فرهنگی و وزارت راه و شهرسازی این 
است که سفرهای نوروزی امسال با افزایش بیشتر مواجه 
خواهد شد و آنچه اکنون اهمیت دارد، موضوع مدیریت 

سفر حجم بالای گردشگران نوروزی است.
مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری در 
وزارت میراث‌فرهنگی از رزرو بالای 80درصدی اماکن 
اقامتی در 16استان کشور خبر داد و گفت: ضریب 
اشغال اماکن اقامتی دارای پروانه بهره‌برداری از وزارت 
میراث فرهنگی در 8استان بوشهر، خوزستان، خراسان 
رضوی، فارس، گیلان، مازندران، هرمزگان و یزد به 
بیش از 80درصد رسیده است.  فاطمی استان‌های 
تهران، البرز، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سمنان و 
کرمان را در ردیف استان‌هایی اعلام کرد که خلوت‌ترین 
مقاصد گردشگری در نوروز‌1401 هستند و رزرو 
اماکن اقامتی آنها برخلاف پیش‌‌بینی‌ها به اندازه کافی 
صورت نگرفته است. بنابراین گردشگرانی که قصد 
سفر به مناطق آرام را دارند، می‌توانند این استان‌ها 
را برای سفر نوروزی انتخاب کنند.  به‌گفته او، شماره 
تلفن 09629 و سامانه www.09629.ir در تمام 
24ساعت شبانه‌روز پاسخگوی شکایات مسافران 
نوروزی است و گردشگران نوروزی می‌توانند با مراجعه 
به سایت این سامانه اطلاعات مرتبط با جاذبه‌های 
گردشگری مسیر سفر و وضعیت آب و هوایی طول 
مسیر و امکانات اقامت را دریافت کنند.  مصطفی 
فاطمی از تمهیدات درنظر گرفته شده برای کاهش 
تصادفات جاده‌ای در 30کیلومتری شهرهای مقصد 
گردشگری با همکاری سازمان امور عشایری خبر 
داد و گفت: در 30کیلومتری شهرها سیاه‌چادرهای 
عشایری و خانه‌های روستایی برای ماندگاری بیشتر 
مسافران در مسیر جاده‌ای و کاهش خسارات ناشی 

از تصادفات ایجاد شده است که به کمپین 30-60 
شهرت دارد. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری با تأکید 
بر لزوم مدیریت سفر از سوی مردم از مسافران نوروزی 
خواست علاوه بر توجه به اطلاعیه‌های ستاد هماهنگی 
خدمات سفر کشور، پیش از عزیمت به سفر حتما 
اماکن اقامتی خود را رزرو  و  با برنامه سفر کنند نه آنکه 
ظرف چند ساعت تصمیم به سفر بگیرند و بدون برنامه 
عازم سفر شوند.  مصطفی فاطمی اعلام کرد: 225رام 
قطار مسافربری با 224هزار صندلی، 26هزار پرواز، 
124اسکله گردشگری، 2هزار و 840شناور گردشگری 
و 14هزار و 400اتوبوس مسافربری وظیفه حمل‌ونقل 
مسافران نوروزی را برعهده دارند. به‌گفته او، 1200تیم 
بهداشتی و 797پایگاه امدادی همراه با 1550تیم 
امدادرسان نیز وظیفه خدمت‌رسانی به گردشگران 
نوروزی را انجام می‌دهند و 485ستاد اجرایی سفر 
نیز برای تسهیل مسافرت‌های نوروزی در سطح کشور 
تشکیل شده است. فرهاد عزیزی، مدیرکل دفتر امور 
پایگاه‌های میراث ملی و جهانی وزارت میراث فرهنگی 
نیز در سخنانی از آمادگی 153پایگاه ملی و جهانی 
کشور برای میزبانی از گردشگران نوروزی خبر داد و 
گفت: 785موزه دولتی و خصوصی در حال آماده‌سازی‌ 

شرایط برای بازدید نوروزی هستند.
به‌گفته او، 60پایگاه میراث ملی و جهانی نیز در سطح 
کشور محل ایجاد نوروزگاه شده‌‌اند که بیش از 2هزار 
برنامه آیینی برای گردشگران نوروزی در آنها اجرا 
می‌شود. ضمن آنکه امکان تماشای برخط آیین‌های 
نوروزی اجرا شده در پایگاه‌های ملی و جهانی برای 

افرادی که موفق به سفر نشده‌اند، به‌مدت 11روز 
وجود دارد.  فرهاد عزیزی با اشاره به افزایش سفرهای 
نوروزی‌1401 گفت: سال98 پایگاه‌های میراث ملی 
و جهانی میزبان تعداد 7میلیون بازدیدکننده بود که 
این تعداد در سال‌99 به‌دلیل شیوع کرونا به 420هزار 
بازدیدکننده رسید و به‌دلیل خسارات ناشی از کرونا، 
20درصد از کارکنان دائمی و 53درصد از کارکنان 

موقت پایگاه‌های میراث ملی و جهانی بیکار شدند.
علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی نیز در نشست ارائه گزارش ستاد خدمات 
هماهنگی سفر کشور با خبرنگاران از خسارت 30هزار 
میلیارد تومانی کرونا به صنعت گردشگری کشور خبر 
داد و گفت: از ابتدای آبان‌ماه سال‌جاری تا اسفند امسال 
گردشگران وارد شده به کشور مسافرانی بودند که از 

کشورهای همسایه به ایران سفر کردند. شالبافیان اما در 
پاسخ به سؤال همشهری درخصوص نبود عدالت سفر و 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس مبنی بر محروم‌بودن 
8میلیون خانوار ایرانی که شامل حدود 30میلیون 
ایرانی می‌شود، درخصوص گران‌تر‌شدن هزینه‌های 
سفر که مغایر با استراتژی وزارت میراث‌فرهنگی 
برای ارزان‌سازی‌ و در دسترس قرار‌گرفتن سفر برای 
همه ایرانی‌ها‌ست گفت:  در تمامی صنایع شاهد 
افزایش چشمگیر هزینه‌ها هستیم. تعرفه‌های مرتبط 
با دستمزد، قیمت تهیه تجهیزات و مایحتاج و حتی 
خوراک هم افزایش یافته و البته گردشگری هم معلول 
همین وضعیت است. بنابراین کاهش هزینه سفر و 
ارزان‌سازی‌ در این بخش نیازمند حمایت همه‌جانبه 
دولت است. چون ارزان‌شدن سفر هم وابستگی کامل 

به متغیرهای کلان اقتصادی دارد.
معاون گردشگری در پاسخ به هرج‌و‌مرج موجود در 
بازار سفر و سوداگری درا ین بخش، گفت: درصورت 
اطلاع از تخلفات صورت‌گرفته بلافاصله با متخلفان 
برخورد خواهیم کرد. همین حالا که هنوز سفرهای 
نوروزی آغاز نشده است، در بازرسی‌های صورت‌گرفته 
1600مورد تذکر، 392مورد اخطار، 43مورد تعلیق، 
22مورد تعطیل برای تاسیسات و دفاتر گردشگری 
صادر شده است. البته شاید نیاز به تشدید بیشتر نظارت 
بر واحدهای گردشگری و برخورد جدی‌تر با تخلفات 
داشته باشیم و وزارت میراث‌فرهنگی در ماجرای 
سفرهای نوروزی و رعایت حقوق مردم با هیچ‌کس 

مسامحه نخواهد کرد.‌

‌موج سفرهای نوروزی به راه افتاد 
224هزار صندلی قطار، 26هزار پرواز، 2هزار و 840شناور و 14هزار و 400اتوبوس، مسافران نوروزی را جابه‌جا می‌کنند

نایب‌ رئیس اول کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به در 
پیش بودن رخداد گردشگری ۲۰۲۲ ساری، 
۱۰۰میلیارد تومان به این امر اختصاص 
یافت. به گزارش تسنیم، علی بابایی‌کارنامی 
با بیان اینکه رخداد گردشگری 2022 ساری 
به‌عنوان رخداد بین‌المللی گردشگری در 
پیش‌رو است، اظهار کرد: مازندران میزبانی 
کشورهای عضو اکو را در سال آینده برعهده 

خواهد داشت.

۱۰۰
میلیارد

کشاورزی  آموزش  و  ترویج  معاون 
تحقیقات  سازمان  طبیعی  منابع  و 
کشاورزی گفت: ۲۰۰میلیون ریال برای 
ساماندهی مزرعه تحقیقاتی گیاهان 
دارویی هنرستان کشاورزی آیت‌الله 
ملک‌حسینی یاسوج اختصاص یافت. 
به گزارش ایسنا، علی اکبر مویدی گفت: 
یکی از سیاست‌های سازمان تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی توسعه کمی 
و کیفی هنرستان‌های کشاورزی برای 

تربیت کشاورزان مهندس آینده است.

200
میلیون

عکس‌خبر

 نوید بهار در خیابان‌های تبریز 
در آستانه بهار طبیعت و همزمان با جشن‌های فرخنده 
شعبانیه، کاروان نوید بهار در خیابان‌های تبریز به اجرای 

برنامه پرداخت.
به گزارش مهر، در راستای ایجاد شور و نشاط بهاری در 

آستانه سال جدید و ایام نوروز، سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز با راه‌اندازی کاروان آیین‌های سنتی 

نوروز در مناطق مختلف تبریز اقدام به اجرای برنامه‌ها و 
آیین‌های سنتی می‌کند.

آذربایجان شرقی

‌سال1400 هم با همه خوبی‌ها و بدی‌هایش به ایستگاه پایانی رسید، فقط چند روز 

تا شروع ماه جدید، سال جدید و قرن جدید باقی مانده، اما یادمان نرود در همه گزارش
یک سال گذشته روزها و شب‌های شاد یا دردناکی برای اهالی مناطق مختلف 
استان‌ها از شمال تا جنوب رقم خورد.  از سیل‌های بهاره گرفته تا پیک چهارم، پنجم و ششم کرونا، 
تجربه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر تا شروع اکتشافات نفتی در شمال، 
تصمیم‌گیری‌های ویژه برای مرزنشینان تا خشکسالی و تبعات آن برای عشایر، همه و همه در 

آخرین سال قرن حاضر رقم خورد. در این گزارش  به 12اتفاق در 12ماه 1400پرداخته‌ایم.

خراسان‌رضوی

مازندران

کهگیلویه و بویراحمد

اصفهان

بوشهر، خوزستان، خراسان‌رضوی، 
فارس، گیان، مازندران، هرمزگان و 
یزد شلوغ‌ترین استان‌ها در نوروز‌1401 
هستند . تهران، البرز، سمنان، کرمان، 
خراسان شمالی و خراسان جنوبی 
خلوت‌ترین استان‌های کشور در 

سفرهای نوروزی هستند ‌


